

まちの人とともにつくる人生100年の学びの拠点基本設計業務に係る公募型プロポーザル技術提案の質問及び回答

受付番号	質問事項	回答
1-1	<p>テーマ④について、プロポーザル評価要領5. 二次審査基準では「住民の意見や活動の空間設計に活かすアイデア」、技術提案書作成要領3. 提案内容では「住民参画形プロジェクトへ参画するにあたっての姿勢」となっていますが、後者（技術提案書作成要領）を正と考えてよろしいでしょうか。</p>	<p>提案書作成要領が正しいと考えてよろしいです。</p>
1-2	<p>基本設計業務委託仕様書3. 委託内容(9)に、「敷地測量委託業務、既存施設調査業務、地盤調査業務、その他基本設計業務を遂行するために必要な調査」が記載されていますが、同8. その他③では関連業務として、別の受託者が行う業務のように記載されています。上記の業務は、本基本設計における委託業務内に含まれるものと考えてよろしいでしょうか。</p>	<p>よろしいです。敷地測量委託業務、既存施設調査業務、地盤調査業務について、本基本設計における委託業務内に含まれます。</p>
1-3	<p>町民センターについて、過去に耐震診断を行ったことはありますでしょうか。また、ある場合、その結果をお教えいただくことは可能でしょうか。</p>	<p>町民センターについて、令和3年10月に耐震診断を実施し、令和3年11月に「耐震診断は適正に行われている」との判定を受けております。ただし、診断した際に一部補強が必要との提案を受けているため、今回の改修にて補強を行うことと予定しております。なお、報告書は教育委員会にて閲覧可能としております。</p>
2-1	<p>実施要領5ページ「14(1)ア②」に記載の「追加資料の配布等は認めない」とは、パネルや模型等を持ち込んで提示することも認められないものと解して良いでしょうか？</p>	<p>よろしいです。パネルや模型の提示は認められません。</p>
2-2	<p>実施要領5ページ「14(1)ア③」に記載の「プロジェクター」について、接続端子はHDMIで支障ないでしょうか？</p>	<p>接続端子につきましては、HDMIで支障ありません。下記の端子が使用可能となります。 ・HDMI ・ミニD-Sub 15pin ・5BNC ・DVI-D ・HDBaseT</p>
2-3	<p>実施要領6ページ「14(1)ア④」に記載の「統括責任者の代理出席は認めない」について、感染拡大防止等のため急遽出席できなくなった際に、特例として代理出席を認めるなどの対応は可能でしょうか？</p>	<p>感染拡大防止の観点から急遽出席できない場合については、この限りではありません。ご相談下さい。</p>
2-4	<p>実施要領5ページ「12(1)エ」に記載の「参考見積書(様式12)及び実施要領7ページ「17(1)ア」に記載の「見積書」について、記載する金額は低入札価格調査制度又は最低制限価格制度の適用となるのでしょうか？適用となる場合は、その基準を教示願います。</p>	<p>参考見積りにより適用とするものではありません。</p>
2-5	<p>実施要領7ページ「17(4)」に記載の「基本設計業務」について、「実施設計業務」の誤りではないでしょうか？</p>	<p>そのとおりです。実施設計業務の誤りです。</p>

まちの人とともにつくる人生100年の学びの拠点基本設計業務に係る公募型プロポーザル技術提案の質問及び回答

受付番号	質問事項	回答
2-6	仕様書1ページ「3.(6)」に記載の「模型の作成」について、具体的な仕様をご教示願います。	施設全体の配置がわかる模型及び施設の空間構成がわかるサイズの模型の2種類を作成して下さい。
2-7	仕様書1ページ「3.(9)」に記載の「敷地測量委託業務、既存施設調査業務、地盤調査業務」について、具体的な仕様を教示願います。	敷地測量については、実施設計の際に流用出来る平面図の作成、既存施設調査については、建設年度の異なる既存施設の改修等が想定されるため必要な既存の建物の状態の調査。地盤調査については、新たに建築する建物に必要な位置(2カ所、深さ10m)のボーリング調査を想定しております。
2-8	仕様書9ページ「4.(3)の表」に記載の「(4)市民説明会等の資料の作成及び運営支援」、「(5)検討会資料の作成」及び「(6)庁内会議資料の作成」について、開催時期や回数など具体的な内容を教示願います。	「(4)市民説明会等の資料の作成及び運営支援」は全1回、8月に開催を予定しています。 「(5)検討会資料の作成」は全3回、2月・3月・6月に開催を予定しています。 「(6)庁内会議資料の作成」は月1回程度の開催を予定しています。
2-9	仕様書10ページ「5.(3)イ」に記載の「定例打合せ(1か月に1-2回程度とし、協議により決定する。)」とは、Web会議も含まれるものと解して良いでしょうか？	Web会議も含まれるものと解してよろしいです。
2-10	仕様書11ページ「5.(5)ク」に記載の「その他必要な図書」には、アスベスト、PCBの調査台帳が含まれるものと解して良いでしょうか？また、調査されていない場合、その取扱いについて教示願います。	よろしいです。アスベストは町民センターにて調査済で小学校とPCBは調査不要との解釈で行っておりません。本業務にて必要とされる場合は別途調査を行っていただくことと考えております。
2-11	既存施設について、現行の建築基準法ほか関連法令に基づく遵法制の確認状況、また、基礎及び上部構造の耐震診断や劣化度調査等による構造耐力の確認状況を教示願います。また、これらが未実施の場合、その扱いについて教示願います。	町民センターは耐震診断を実施済であります。(1-3)を参照願います。小学校は未実施であります。劣化度調査については、既存施設調査業務にて実施をお願いします。
2-12	既存施設(中頓別小学校、中頓別小学校体育館、町民センター)の断面図・立面図をいただくことは可能でしょうか？	可能です。後日、提案者に送付致します。
2-13	「町立図書館と学校図書館の一体化」とありますが、運用やセキュリティなども含めて全て一体化し、町が管理するという考えでよろしいでしょうか？全て一体化した際に、「図書館は休館しているが、学校は通常授業」のようなケースもありますでしょうか？運用のイメージがありましたら教示願います。	1階(学校部分・図書館・社会教育施設)は町が管理し、2階以上は学校で管理する予定です。

まちの人とともにつくる人生100年の学びの拠点基本設計業務に係る公募型プロポーザル技術提案の質問及び回答

受付番号	質問事項	回答
2-14	<p>給食センターについて、「渡り廊下の設置など校舎との搬出入をしやすいようにする」と記載がありますが、給食センターの出入口などが不明なため計画できません。給食センターの平面図・断面図・立面図をいただくことは可能でしょうか。また、現状の給食の校舎への搬出入をどのように行っているが教示願います。</p>	<p>図面については、後日、提案者に送付致します。 給食は校舎裏口（東側通用口）から搬出入しています。</p>
2-15	<p>多目的ホールについて、「稼働客席（200席程度）を設置」とありますが、①フラットにして広く利用、②階段状にしてホールとして利用、の2つの利用をイメージされていると考えてよろしいでしょうか？</p>	<p>よろしいです。2つの利用をイメージしています。</p>
2-16	<p>添付資料10について、排水溝の暗渠工事とありますが、工事後の排水溝の想定断面や深さなどご教示いただくことは可能でしょうか？ また、暗渠工事の範囲については、添付資料10に示されている水色の部分全てを考慮してよろしいでしょうか？</p>	<p>現況はあゆみ橋から上流側にボックスカルバート（内寸：W=1.30m、H=1.00m）が布設されており下流側へ50m延長する想定でありますが、雨水などの排水が既存の排水（積ブロック）に流れ込んでいるため考慮が必要となります。</p>